modo praedicandi Novariae n. 8^ ; eum ita sentire arguunt

elemosinae et opera bona quae quotidie facit et fecit.

De bello iusto maxime contra hereticos ipse nunquam
. dixit nee dubitavit quin id liceret et deberet, ut probatur

evidenter in litteris eius ad rev. card. Famesium Viennae
datis sub die 17 Novembris 1539 et die ult. eiusdem^ et in

voto inserto ibidem. ^ Item in s. consistorio suasit Paulo
III bo. me. ut belli foedus iniret cum principibus

catholicis contra protestantes, de quo extant etiam plures

aliae litterae.

Against the accusation relating to the book ' Del bene-

ficio di Christo ' the following was urged :

Liber iste eo tempore passim et publice erat venalis

Romae et ubique locorum et fuit sibi comendatus a

• Thia and the following passage I shall publl.sh elsewhere.
• The said passages are in the MS., p. 70 seq.
' V. DiTTRicn, Nuntiaturbcrichte Morones. 4 9 ser/„ 57 seq,
• Cf. MS,, p. 59 seq.
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theologis et inquisitoribus, quibus eum legcndum dederat

;

postquam intellexit eum reprobatum esse ab officio s.

Inquisitionis ipse etiam ex tunc eum reprobavit ct repro-

bandum ccnsct. De favore praestito hcrcticis non potest

rev. dominus reprehendi, cum immo semper faverit officio

s. Inquisitionis ubique locorum et praccipue Mutinae,

Bononiae, Novariae, et extant plures litterae rev. dom.

Inquisitorum de Urbe et aliorum, (|ui visi sunt opera ipsius

in negocio inquisitionis, et apud eorum officium procuravit

hereticos plures castigari prout censet esse castigandos et

puniendos, et praecipue Bononiae punivit quendam
fabrum lignarium hercticum ct alium inquisitum dc heresi

exclusit ab officio Antianorum et heretici Mutinenses

habcbant eum pro persecutore et inimico ipsorum. De
pollicitatione illa^ non est curandum, quia non erat

obligatoria, sed forte fucrunt verba generalia et curialia.

86—103. Retrattione del Pergola fatta in Modena sopra il

pulpito a di 15 di Giugno 1544 in due prediche—was
unknown up till then.^

104—114. Opinion of M. Antonius Burghesius^ concerning

the trial of Morone. Even the beginning is of great

importance for the previous history of the legal proceed-

ings : Et presuppono quod fel. rec. Paulus IV primis

diebus suae assumptionis ad pontificatum deputavit

commissarios ad diversas Italiae civitates ad querendas

informationes et testes contra ill. et rev. card. Moronum
et sic pro speciali inquisitione facienda, antequam pre-

cederet diffamatio nee aliqua inditia, quo casu inquisitio